ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЃУБРИЊА
Закон за квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата (Сл. Весник бр.27/2014). 

1. Правилник за содржината на согласноста за пакување и доработување на ѓубрињата и другите услови кои треба да ги исполнуваат правните лица кои произведуваат, доработуваат, вршат пакување, како и секое друго правно лице кое ги менува својствата на ѓубрето  ( Сл.весник бр. 119 / 2010 );
2. Правилник за поблиските услови кои треба да ги исполнуваат правните лица овластени за испитување на ѓубрињата  ( Сл.весник бр. 129 / 2010 );
3. Правилник за формата содржината и начинот на водење на Регистарот на правни лица за пласирање на пазар на ѓубриња на големо и на мало ( Сл.весник бр. 145 / 2010 );
4.  Правилник за поблиските услови за магацините, условите за сместување и чување на ѓубривата и условите за заштита на животната средина при пласирање  на пазар на ѓубриња на  големо и  мало ( Сл.весник бр. 150 / 2010 );
5. Правилник за видови на подобрувачи на својствата на почвата, постапката и документите за класификација на нов подобрувач на својствата на почвата на одреден вид, означување, идентификација, содржината на макроелементите, секундарните макро и микроелементи, минимални и максимални количества на хранливи елементи и примеси ( Сл.весник бр. 06 / 2011 );
6. Правилник за постапката и документацијата за евидентирање и содржината на евиденцијата на ѓубрињата кои се увезуваат( Сл.весник бр. 96 / 2009 );
7. Правилник за неоргански ѓубриња ( Сл.весник бр. 96 / 2009 )
8. Правилник за поблиските услови за увоз, формата, содржината и начинот на водење на регистарот на увозници на ѓубриња ( Сл. Весник бр.41/2011 )
9. Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведување на едукацијата и начинот на водењето на евиденцијата за спроведената едукација од 15.08.2011 ( Сл.весник бр.109/2011 )

10.Правилник за формата и содржината и начинот на водење на регистарот на производители на ѓубриња, постапката и документацијата за запишување во регистарот на производители, условите за евидентирање на ѓубрето во листата на ѓубриња кои се произведуваат и пласираат на пазар(*)  ( Сл.весник бр.120/2011 )

11. Правилник за постапка за барање на суперанализа ( Сл.весник бр.116/2011 )

12. Правилник за видовите на биостимулатори, постапката и документите за класификација на новиот биостимулатор во одреден вид, начинот на означување и идентификација, содржината на физиолошките активни компоненти и хранливи елементи, минимални и максимални количества на физиолошки активните компоненти и хранливи елементи и процеси во биостимулаторите  (*)   ( Сл.весник бр.106/2011 )

13. Правилник за видовите на органски ѓубриња, постапката и документите за класификација на ново органско ѓубре во одреден вид, означување и идентификација, содржина на макроелементи, секундарни макроелементи, минимални и максимални количества на хранливи елементи и примеси (*)   ( Сл.весник бр.78/2011 )

14. Правилник за видовите на микробиолошки ѓубриња, постапката и документите за класифицирање на новото микробиолошко ѓубре во одреден вид, начинот на означување и идентификација, содржината на микроорганизмите, минимални и максимални количества на микорорганизми и примеси (*) ( Сл.весник бр.73/2011 )

15.  Правилник за начинот на собирање на податоци и водење на евиденција за контролата за квалитетот на производството на секоја шаржа на ѓубре пред да се пласираат на пазар (*)  ( Сл.весник бр.67/2011 )

16.  Правилник за начинот на евидентирање на заостанатите количини на ѓубриња и суровини кои не можат да се преформулираат, од кои не може да се произведуваат ѓубриња, како и нивните пакувања, заради собирање, сместување и уништување  ( Сл.весник бр.119/2011 )

17. Правилник за правилата за добра земјоделска пракса за употреба на ѓубрињата (*)  ( Сл.весник бр.68/2011 )

18. Правилник за начинот за контрола на условите на пласирање на ѓубрињата на пазар на големо и мало и на контрола на квалитетот на ѓубриња, методите за земање на примероци и испитување количество на примероци и постапката (*)         ( Сл.весник бр.115/2011 )  

19.  Правилник за начинот на пласирање на пазар на ѓубриња во ринфузна состојба (*) од 04.11.2011   ( Сл.весник бр.154/2011 )  

20. Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за упис во регистарот на производители на ѓубриња и решение за евидентирање на ново ѓубре во листата на ѓубриња односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на производители на ѓубриња и на барањето за донесување на решение за евидентирање на ново ѓубре во листата на ѓубриња од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

21. Правилник за формата и содржината на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар на ѓубриња на големо од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ
22. Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар на ѓубриња на големо односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за упис во регистрот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на големо од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

23. Правилник за формата и содржината на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на мало од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

24. Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар на ѓубриња на мало односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за упис во регистрот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на мало од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

25. Правилник за формата и содржината на барањето за евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

26. Правилник за формата и содржината заради недонесување на решението за евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за евидентирање на ѓубрињата кои се увезуваат од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

27. Правилник за формата и содржината на барањето за упис во регистарот на увозници на ѓубриња од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

28. Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за упис во регистарот на увозници на ѓубриња заради недонесување на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на увозници на ѓубриња од 28.12.2011 ( Сл.весник бр.182/2011 )  НАЦИОНАЛЕН АКТ

29.  Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведување на едукацијата и начинот на водењето на евиденцијата за спроведената едукација од 15.08.2011 ( Сл.весник бр.109/2011 ) НАЦИОНАЛЕН АКТ

30. Правилник за начинот на преглед на пратката ѓубриња и документацијата по пристигнување на граничен премин и по потреба земање примероци, испитувањето, количеството на примероци и постапката за доставување на примероците до лабораторија (*)  ( Сл.весник бр.73/2011 )
31.  Правилник за начинот на спроведување на мерките за привремена или трајна забрана на производство и пласирање на ѓубрето на пазар во зависност од проценката на ризикот од ѓубрето за здравјето на луѓето, животните, растенијата и животната средина (*) ( Сл.весник бр.115/2011 )

32. Правилник за условите под кои ѓубрето може да се пласира на пазар, односно да се евидентира, како и остатокот од пробното производство, условите од извоз или крајниот корисник (*)  ( Сл.весник бр.120/2011 )
33. Правилник за начинот и принципите за работа на стручниот совет (Сл.весник бр.132/2012)   НАЦИОНАЛЕН АКТ

34.  Правилник за висината на трошоците за испитување на ѓубрињата при контрола на производство, увоз и пласирање на пазарот и употреба (Сл.весник бр.170/2012)   НАЦИОНАЛЕН АКТ

35.  Правилник за формата и содржината на декларацијата и поблиските услови за означувањата на ѓубрињата (Сл.весник бр.95/2013)

36. Програма за спроведување на мониторинг во областа на производството, преработката, складирањето, дистрибуцијата, употребата и сообразноста на ѓубрињата, како и контрола на квалитетот на ѓубрињата за 2013 година (Сл.весник бр.127/2013) НАЦИОНАЛЕН АКТ

37. Правилник за начинот на вршење на мониторинг во областа на производството, преработката, складирањето, дистрибуцијата и сообразноста на ѓубрињата, како и контролата на квалитетот на ѓубрињата (Сл.весник бр.171/2013) НАЦИОНАЛЕН АКТ

38. Правилник за формата и содржината на декларацијата и поблиските услови за означувањата на ѓубрињата. (Сл.весник бр.95/2013).
